
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/415/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BUDZYNIU 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8, art. 40, ust.1, art.41, ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r, poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

 posiadające certyfikat Euro stawka 

podatku w zł 

nie posiadające certyfikatu Euro 

stawka podatku w zł 

a) powyżej 3,5 ton – 5,5 ton 

włącznie 

696,00 732,00 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton 

włącznie 

1.080,00 1.128,00 

c) powyżej 9 ton i poniżej 

12 ton 

1.260,00 1.320,00 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczb

a osi 

Dopuszczalna masa 

całkowita pojazdu 

w tonach 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej 

niż 

mniej niż dla pojazdów - oś jezdna 

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

dla pojazdów posiadających inny 

systemem zawieszenia 

2 osie 12 

13 

14 

15 

17 

i powyże

j 

13 

14 

15 

17 

- 

1.260,00 

1.356,00 

1.392,00 

1.560,00 

1.680,00 

1.356,00 

1.392,00 

1.488,00 

1.632,00 

1.740,00 

3 osie 12 

17 

19 

21 

23 

25 

17 

19 

21 

23 

25 

- 

1.200,00 

1.260,00 

1.392,00 

1.560,00 

1.680,00 

1.812,00 

1.260,00 

1.356,00 

1.500,00 

1.608,00 

2.124,00 

2.124,00 
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i powyże

j 

cztery 

osie 

i więc

ej 

12 

25 

27 

29 

31 

i powyże

j 

25 

27 

29 

31 

- 

2.148,00 

2.280,00 

2.424,00 

2.508,00 

2.664,00 

2.172,00 

2.316,00 

2.448,00 

3.108,00 

3.108,00 

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą i przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

posiadające certyfikat Euro stawka podatku w zł nie posiadające certyfikatu Euro stawka podatku w zł 

1.896,00 1.908,00 

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą i przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczb

a osi 

Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy+ 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż mniej 

niż 

dla pojazdów - oś jezdna 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

dla pojazdów posiadających inny 

system zawieszenia 

2 osie 12 

18 

25 

31 

powyżej 36 

18 

25 

31 

36 

włączn

. 

- 

1.116,00 

1.260,00 

1.392,00 

1.896,00 

1.896,00 

1.200,00 

1.356,00 

1.488,00 

2.412,00 

2.448,00 

3 osie 

i więc

ej 

12 

40 

43 i powyżej 

40 

43 

- 

1.740,00 

2.256,00 

2.256,00 

2.256,00 

3.120,00 

3.120,00 

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego:     444,00 zł 

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Liczb

a osi 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa, 

przyczepa + pojazd silnikowy(w 

tonach) 

stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż dla pojazdów - oś jezdna 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym 

za równoważne 

dla pojazdów posiadających 

inny system zawieszenia 

1 oś 12 

18 

25 i powyżej 

18 

25 

- 

444,00 

552,00 

612,00 

504,00 

636,00 

720,00 

2 osie 12 

28 

33 

28 

33 

36 

648,00 

804,00 

1.104,00 

696,00 

1104,00 

1.716,00 
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pow. 36 

38 i powyżej 

włączn. 

38 

- 

1.116,00 

1.500,00 

1.716,00 

2.040,00 

3 osie 

i więc

ej 

12 

38 i powyżej 

38 

- 

1.116,00 

1.260,00 

1.356,00 

1.668,00 

7) Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 posiadające certyfikat Euro stawka 

podatku w zł 

nie posiadające certyfikatu Euro 

stawka podatku w zł 

a) mniejszej niż 22 miejsca 840,00 948,00 

b) równej lub większej niż 

22 miejsca 

1.536,00 1.740,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Budzyń. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2022 roku traci moc uchwała Rady Gminy Budzyń nr XX/160/2016 z dnia 

20 października 2016 roku w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu 

(-) Zenon Nowicki 
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